
SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE E GRESOS DETALLADO - LDF (F6a)
(CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO)

 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018
(PESOS)

                                                                                                  Ampl iaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Red ucciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
___________________________________________________ _________________________ __________________ ______ ____________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                      81,034,545.92      1 2,886,887.72      93,921,433.64      93,921,433.64      89,979,889.93               0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                  29,683,910.00         630,494.00      30,314,404.00      30,314,404.00      30,200,343.66               0.00

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Perma nente                          12,669,107.00      - 1,749,297.74      10,919,809.26      10,919,809.26      10,919,162.12               0.00

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Trans itorio                          1,404,500.00         836,039.76       2,240,539.76       2,240,539.76       2,240,539.76               0.00

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                    10,834,485.00       1,417,783.49      12,252,268.49      12,252,268.49      12,238,811.99               0.00

   a4) Seguridad Social                                                              356,520.00         -49,144.49         307,375.51         307,375.51         307,375.51               0.00

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                    4,151,110.00         158,537.75       4,309,647.75       4,309,647.75       4,209,691.05               0.00

   a6) Previsiones                                                                   268,188.00        -268,188.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00         284,763.23         284,763.23         284,763.23         284,763.23               0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7 +b8+b9)                         6,758,342.00       2,522,821.77       9,281,163.77       9,281,163.77       9,163,032.06               0.00

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Doc umentos y Artículos               508,085.00         850,652.88       1,358,737.88       1,358,737.88       1,345,537.88               0.00

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                        362,540.00         334,824.84         697,364.84         697,364.84         650,063.73               0.00

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y  Comercialización                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                        459,245.00         563,096.94       1,022,341.94       1,022,341.94       1,027,112.93               0.00

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Labor atorio                          1,136,900.00          21,464.69       1,158,364.69       1,158,364.69       1,112,764.69               0.00

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                        1,563,820.00         -16,236.76       1,547,583.24       1,547,583.24       1,545,811.29               0.00

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos              469,115.00        -274,387.37         194,727.63         194,727.63         188,957.47               0.00

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menor es                              2,258,637.00       1,043,406.55       3,302,043.55       3,302,043.55       3,292,784.07               0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c 9)                             22,998,050.00       1,588,698.12      24,586,748.12      24,586,748.12      23,132,375.55               0.00

   c1) Servicios Básicos                                                          11,608,725.00        -500,740.59      11,107,984.41      11,107,984.41      10,979,412.00               0.00

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                    404,690.00          92,508.16         497,198.16         497,198.16         469,690.16               0.00

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnic os y Otros Servicios            4,006,780.00        -260,681.29       3,746,098.71       3,746,098.71       3,122,929.41               0.00

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comercial es                                786,830.00         235,246.76       1,022,076.76       1,022,076.76       1,010,076.76               0.00

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Manten imiento y Conservación            985,480.00         948,764.35       1,934,244.35       1,934,244.35       1,899,866.73               0.00

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicida d                                 991,640.00         329,622.61       1,321,262.61       1,321,262.61       1,285,226.40               0.00

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                              170,815.00         129,513.25         300,328.25         300,328.25         299,646.21               0.00

   c8) Servicios Oficiales                                                           273,145.00         158,244.34         431,389.34         431,389.34         363,039.34               0.00

   c9) Otros Servicios Generales                                                   3,769,945.00         456,220.53       4,226,165.53       4,226,165.53       3,702,488.54               0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                            455,100.00         189,276.26         644,376.26         644,376.26         644,376.26               0.00

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Se ctor Público                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d4) Ayudas Sociales                                                                     0.00          75,730.00          75,730.00          75,730.00          75,730.00               0.00

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                      330,100.00         113,546.26         443,646.26         443,646.26         443,646.26               0.00

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Ot ros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                     125,000.00               0.00         125,000.00         125,000.00         125,000.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2 +e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)          4,191,605.00       1,385,995.03       5,577,600.03       5,577,600.03       5,410,492.03               0.00

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                         483,175.00         -52,127.07         431,047.93         431,047.93         431,047.93               0.00

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                         0.00          58,650.24          58,650.24          58,650.24          58,650.24               0.00

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratori o                                 269,520.00        -269,520.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                              790,000.00        -533,672.41         256,327.59         256,327.59         256,327.59               0.00

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                    2,648,910.00        -405,064.33       2,243,845.67       2,243,845.67       2,076,737.67               0.00

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                                 0.00       2,587,728.60       2,587,728.60       2,587,728.60       2,587,728.60               0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                 16,947,538.92       6,569,602.54      23,517,141.46      23,517,141.46      21,429,270.37               0.00

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                  16,947,538.92       4,087,286.17      21,034,825.09      21,034,825.09      18,951,254.00               0.00

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                                      0.00       2,482,316.37       2,482,316.37       2,482,316.37       2,478,016.37               0.00

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g 1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades P roductivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otro s Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informat ivo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Eroga ciones Especiales                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h1) Participaciones                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (A DEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Perma nente                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Trans itorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a4) Seguridad Social                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a6) Previsiones                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7 +b8+b9)                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Doc umentos y Artículos                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y  Comercialización                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Labor atorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menor es                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c 9)                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c1) Servicios Básicos                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnic os y Otros Servicios                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comercial es                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Manten imiento y Conservación                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicida d                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c8) Servicios Oficiales                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c9) Otros Servicios Generales                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Se ctor Público                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d4) Ayudas Sociales                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Ot ros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2 +e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratori o                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g 1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades P roductivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otro s Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informat ivo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Eroga ciones Especiales                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h1) Participaciones                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (A DEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                              81,034,545.92      1 2,886,887.72      93,921,433.64      93,921,433.64      89,979,889.93               0.00
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